De primo, sive commendando sive excusando parum curo. Non deerunt, qui me non plures species vel proposuisse vel ab aliis propositas admississe vituperent. Ego autem in his nil arbitrarii esse judico, sed primum botanici officium esse, veras species confirmare, factitias expungere, dubiasque a certis distinguere; quod, quanta in me erat, solertia et circumspectione praestiti. Quid enim praedicent nonnulli de mutua formarum sibi similius substitutione et quasi repraesentatione, per quam severior discriminum specificorum examinatio in iis, quae ad geographiam plantarum pertinent, superficiae reddatur: id me non intelligere fateor, nec nisi negligentiae refugium esse suspicor. Nam quum in omni re botanica inviolata specierum integritas atque constantia unicum firmum est, quod circum vel singularum plantarum mutationes, quas metamorphosin, vel plurium ejus-

dem stirpis aberrationes, quas varietates, vel  
ipsarum stirpium similitudines, quas affinitates  
dicunt, perpetuo fluctu feruntur, quo relicto  
spectator ipse vertigine corripi solet: tum ma-  
xime in geographia plantarum, ubi diversas  
plantarum formas non solum distinguere, sed  
etiam distinctas ad numerum inter se comparare  
oportet, certo stabilique illo fundamento desti-  
tutus quid proficere possis non video, jamque  
ne ut infantes pecces, qui unum digitum, unum  
brachium et unum hominem, homines tres esse  
dicunt, periculum est. In geognosia, quam lapidum  
geographiam dixerim, quanta diligentia calcem  
a calce, silicem a silice, simillima quaeque a  
simillimis, nisi ejusdem aevi ejusdem originis  
sunt, discriminant! Et botanicos non pudet,  
plantas, quae inde ab origine, id est quae spe-  
cifice differunt, cum levioribus et tanquam for-  
tuitis earum varietatibus commiscere? Difficul-  
tatis et ambiguitatis excusatione utuntur, an-  
jure, nescio: plantae enim differentias specificas

plerumque gravissimas prae se ferunt; lapides  
tam leves atque absconditas habent, quas vix  
specificas dicere ausim; origines autem sive  
lapidum sive plantarum nonnisi conjectura asse-  
quuntur. Sed non hujus loci est, copiosius ea  
de re disserere; finem faciamus LINNAEUM  
sententiae nostrae auctorem laudantes, qui in  
Classibus, ubi proprii systematis meminit: *Va-  
riatum, inquit, myriades ad suas veras spe-  
cies referre incepi, quum nullius momenti  
sint, et scandalum botanices.*

Alterum librum, qui de terris arcticis est,  
ne quid dissimulem, quum non scribere ma-  
luissem, tum non scripsisse mallem. Non so-  
lum enim molesta erat nimia a suetis studiis  
distractio; sed vereor etiam, ne in alieno ar-  
gumento tractando parum profecissetsem. Omitti  
tamen absque totius opusculi labore non poterat;  
et qualiscunque sit, iis, qui peritiores, ut spero,  
omnium plantarum arcticarum geographiam  
scripturi sint, emolumento fore credidi.

Ultimo denique aut plurima aut nulla praefunda sunt, quum in tam vasto vagoque argumento versetur, ut aliquid addere vel demere, vel alia aliter interpretari, liberum apud quemque arbitrium esse debeat. Evidem, quae rata visa sunt, sine studio et arrogantia proposui.

Regiomonti, mense Decembri  
 anni MDCCCXXIX.

*E. Meyer.*

## I N D E X.

---

Praefatio . . . . .	Pag. III
Liber primus botanicus seu florula Labradorica	— xi
Librorum hoc libro saepius laudandorum index	— xiii
1. Libri ad floram Labradoricam spectantes . . . . .	— —
2. Ad floram Groenlandicam . . . . .	— xv
3. Ad floram Islandicam . . . . .	— xvi
4. Ad floram insularum Faeroënsium . . . . .	— xvii
5. Ad floram Lapponicam . . . . .	— —
6. Ad floram Spitzbergicam . . . . .	— —
7. Ad floram Rossiae septentrionalis . . . . .	— —
8. Ad floram Sibericam . . . . .	— xviii
9. Ad floram Americae Rossicae . . . . .	— xix
10. Ad floram Americae Britannicae . . . . .	— —
11. Ad floras varias plagam arcticam cingentes . . . . .	— xx
I. Acotyledones . . . . .	1
1. Lichenes . . . . .	— —
2. Hepaticae . . . . .	9
3. Musci . . . . .	10
II. Monocotyledones . . . . .	15
4. Gramineae . . . . .	— —
5. Cyperaceae . . . . .	20
6. Junceae . . . . .	24
7. Colchicaceae . . . . .	27
8. Smilaceae . . . . .	— —
9. Irideae . . . . .	29
10. Orchideae . . . . .	30
11. Alismaceae . . . . .	— —
III. Dicotyledones . . . . .	— —
12. Coniferae . . . . .	— —
13. Amentaceae . . . . .	31
14. Polygoneae . . . . .	35
15. Plumbagineae . . . . .	37
16. Primulaceae . . . . .	— —
17. Utricularineae . . . . .	39
18. Boragineae . . . . .	40
19. Scrophularineae . . . . .	41

	Pag.
20. Gentianeae . . . . .	46
21. Ericinae . . . . .	47
22. Campanulaceae . . . . .	57
23. Compositae . . . . .	58
24. Caprifoliaceae . . . . .	66
25. Umbelliferae . . . . .	67
26. Saxifrageae . . . . .	—
27. Crassulaceae . . . . .	70
28. Onagreæ . . . . .	71
29. Halorrhageæ . . . . .	73
30. Lythrarieæ . . . . .	—
31. Rosaceæ . . . . .	74
32. Leguminosæ . . . . .	82
33. Papaveraceæ . . . . .	83
34. Cruciferae . . . . .	—
35. Droseraceæ . . . . .	88
36. Violaceæ . . . . .	—
37. Caryophylleæ . . . . .	90
38. Ranunculaceæ . . . . .	95
<b>Liber alter, geographicus seu terrae arcticae . . . . .</b>	<b>99</b>
1. Terra Labrador . . . . .	108
2. Orae sinus Baffinioni . . . . .	114
3. Groenlandia occidentalis . . . . .	115
4. Groenlandia orientalis . . . . .	117
5. Islandia . . . . .	118
6. Insula Johannis Mayen . . . . .	122
7. Insula Ursi (Cherrie Island) . . . . .	—
8. Spitzbergia . . . . .	123
9. Lapponia suecica . . . . .	124
10. Finnlandia et Lapponia Rossica . . . . .	127
11. Rossiae provinciae inter mare Album et Uralim montem . . . . .	130
12. Sibiria occidentalis . . . . .	133
13. Sibiria media . . . . .	141
14. Sibiria orientalis atque Kamtschatka . . . . .	149
15. Aleutorum insulae . . . . .	152
16. Occidentales Americae borealis orae . . . . .	153
17. America borealis interior . . . . .	156
<b>Conclusio . . . . .</b>	<b>159</b>
<b>Liber tertius geographico-botanicus . . . . .</b>	<b>165</b>
<b>Caput I. De numero et varietate plantarum Labradoricarum, seu de distributione earum geographicâ . . . . .</b>	<b>167</b>
<b>Caput II. De areis plantarum Labradoricarum, seu de extensione earum geographicâ . . . . .</b>	<b>194</b>